МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.11.2020
	№
	150

	пгт Нагорск

О подготовке к осеннее-зимнему пожароопасному периоду 2020-2021гг
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров и повышения противопожарной защиты Нагорского городского поселения администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. И.о. заместителя главы администрации (Кашина Л.Н.):
[bookmark: _GoBack]1.1.  провести осмотр пожарных водоемов. В случае выявления недостатков принять необходимые меры по их устранению;
1.2. Разместить на официальном сайте администрации Нагорского городского полселения информацию по профилактике пожаров.
1.3. Проработать вопрос размещения на платежных документах за коммунальные услуги агитационных материалов на противопожарную тематику.
1.4. Обеспечить ведение журнала «учета мероприятий по противопожарной пропаганде и обучению населения мерам пожарной безопасности, выдачи памяток и учета инструктажей по пожарной безопасности».
2. Рекомендовать ООО «НКС» обеспечить готовность автомашины  КО-520Д для использования в целях пожаротушения (наполнение бочки водой, заправка топливом, проверка работы систем и оборудования) – по согласованию.
3. Добровольной муниципальной пожарной дружине Нагорского городского поселения обеспечить надлежащее дежурство в пожароопасный период.
4. Профилактической группе утвержденной Распоряжением администрации Нагорского г/п от 16.02.2017 №12-р продолжить профилактические мероприятия, направленные на предупреждение пожаров в жилом секторе.
5. Рекомендовать ОКДН и ЗП Нагорского городского поселения при проведении проверок семей и подростков, стоящих на учете, провести беседы по профилактике пожаров, особое внимание уделить многодетным семьям, лицам злоупотребляющим алкоголем.
6. Работникам Администрации Нагорского городского поселения, при участии в сходах, собраниях граждан, проводить инструктажи о соблюдении населением первичных мер пожарной безопасности.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Нагорского городского поселения.
8. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава Нагорского городского поселения

	С.Ю. Ларионов

	ПОДГОТОВЛЕНО

	И.о. заместителя главы администрации Нагорского городского поселения

	Л.Н. Кашина

	СОГЛАСОВНО

	Специалист 1-й категории по юридическим вопросам

	А.В. Рычкова

	Разослать:
	Прокуратура Нагорского района, ООО «НКС», ОНД Нагорского района, ОКДН и ЗП